Ordinem autem et modum resurrectionis manifestat consequenter cum dicit. (In momento etc.) Et hoc dicitur ad tria. Primo enim manifestat ordinem dicitur ad tempus. Secundo quantum ad causas resurrectionis ibi. (In nouissima tuba.) Tertio quantum ad effectus a causa ibi. (Lanet enim tuba etc.) Dicit ergo quod omnes resurgemus: sed quomodo? In momento. per quod excludit errorem dicentium resurrectionem non esse futuram omnium simul. Sed dicitur quod martyres resurgent ante alios per mille annos: et tunc christus descendet cum illis et possidebit regnum corporale iherusalem mille annis cum eis. Et hec fuit opinio laicorum. Sed hoc patet esse falsum: quia omnes in momento resurgemus et in ictu oculi. Excludit etiam per hoc alius error eiusdem qui dicebat quod iudicium duratur erat per spacium mille annorum. Sed hoc est falsum: quia non erit ibi aliquod perceptibile tempus sed in momento etc. Sciendum est autem quod momentum potest accipi uel per ipso instanti temporis quod dicitur nunc. uel per aliquo tempore imperceptibili. tamen utroque modo potest accipi hoc referendo illud ad diuersa: quia si nos referimus hoc ad collectionem puluerum que fiet misterio angelorum tunc momentum accipitur per tpe imperceptibili. Luce. n. in collectione illorum puluerum sit mutatio de loco ad locum quod sit ibi tempus aliquod. Si autem referamus ad reuersionem corporum et per unionem anime quod omnia fiunt a deo: tunc momentum accipitur per instanti tempore: quia deus in instanti uniat animam corpori et uiuificat corpus. Potest et hoc quod dicitur in ictu oculi ad utrumque referri: quia si in ictu oculi intelligitur tamen aptio palpebrarum que fit in tpe perceptibili tunc refertur ad collectionem puluerum. Si uero in ictu oculi intelligitur ipse subitus transitus oculi et qui fit in instanti tunc refertur ad unionem ad corpus.

Consequenter cum dicit. (In nouissima tuba.) Ostendit ordinem resurrectionis quantum ad causas immediatas. Et ista tuba est

## Ad corinthios I.

vox illa xpi. de qua Mat. 25. dicit: Media nocte clamor factus est etc. Jo. 5. Audient vocem filii dei et gauderint etc. Vel ipsa presentia christi manifesta mundo sicut dicit Bre. Tuba nihil aliud esse designat quam presentiam christi mundo manifestatam que dicitur tuba propter manifestationem: quia oibus erit manifesta. Et hoc modo accipitur tuba. Mat. 6. Cum facis elemosinam noli tuba canere ante te. Itaque dicitur tuba propter officium tube quod erat ad quatuor: ut dicitur Num. 10. Ad vocandum consilium. et hoc erit in resurrectione: quia tunc concitabitur ad consilium. id est ad iudicium. Esa. 3. Dominus ad iudicium veniet etc. Ad solennitatem festum. ps. Buccinate in neominita tuba. Sic et in resurrectione. Esa. 33. Respice syon civitatem solennitatis in se. Ad pugnam et hoc in resurrectione. Sap. 5. Pugnabit pro illo etc. Esa. 30. In cytharis et tympanis etc. Ad movendum castra sua quidam eundo ad paradisum. quidam eundo ad infernum. Mat. 25. Ibunt qui bona fecerunt in vitam eternam. qui vero mala in ignem eternum.